УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Положение о стипендиях Главы Республики

Дагестан для выдающихся деятелей культуры и искусства,

талантливых молодых авторов и исполнителей в сфере литературы,

музыки, хореографии, театрального и художественного искусства,

одаренных студентов творческих факультетов, утвержденное

Указом Главы Республики Дагестан

от 3 декабря 2014 г. № 264

1. Внести в Положение о стипендиях Главы Республики Дагестан для

выдающихся деятелей культуры и искусства, талантливых молодых

авторов и исполнителей в сфере литературы, музыки, хореографии,

театрального и художественного искусства, одаренных студентов

творческих факультетов, утвержденное Указом Главы Республики

Дагестан от 3 декабря 2014 г. № 264 «О стипендиях Главы Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 23,
ст. 1382; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 13 октября, № 05004007769; 2024, 15 января,

№ 05004012813; 2025, 2 июня, № 05004015947), следующие изменения:

а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Стипендия может назначаться одному и тому же лицу неоднократно,

но не чаще чем раз в три года.»;

б) в абзаце пятом пункта 3 слова «дипломами (другими документами)

победителей и (или) призеров региональных, межрегиональных,

всероссийских и международных творческих конкурсов, конкурсов

профессионального мастерства и иных аналогичных мероприятий,

направленных на выявление достижений в учебе» заменить словами

«дипломами, грамотами, благодарностями, премиями и другими

свидетельствами достижений (рецензии, опубликование работ в научных

изданиях, специализированных сборниках, выставочных каталогах) за

участие в творческих конкурсах, конкурсах профессионального

мастерства, фестивалях, выставочных и исследовательских проектах в

сфере культуры и. искусства, концертных программах региональных,

межрегиональных, всероссийских и международных мероприятий или в

иных аналогичных мероприятиях по видам искусств».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликовг

г. Маха _
2 февраля 2б2Б'года

№ 14

^BИT£/7

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
Глава

публикиДагестан С. Меликов